

N:o 61.

Af herr **S. A. K. Natt och Dag**, *angående pension åt flottans ännu i tjänst kvarstående manskap af gamla fasta stammen.*

Liksom vid alla omorganisationer, har äfven vid omvandlingen af flottans sjömanskår — från att bestå af medlemmar, antagna så att säga »på lifstid», till att vara sammansatt af på kontrakt och för viss tid antaget manskap — kvarblifvit i tjänst en del äldre manskap. Dessa äro för gamla att bryta sig en ny bana här i lifvet, och den utbildning de på sin tid mottogo lämnade föga eller ingen insikt i de yrken och färdigheter — t. ex. i elektricitetens praktiska användande — som nu göra deras yngre kamrater eftersökta på den allmänna arbetsmarknaden. Deras pensionsförhållanden äro därjämte så dåliga, att de, som i regeln äro gifta, ej våga frivilligt taga afsked, alldenstund lefnadsomkostnaderna nu blifvit så höga, att de då riskera falla fattigvården till last.

Motionären får därför här fästa uppmärksamheten på denna klass af statens gamla trotjänare, hvilka inom kort komma att försvinna ur krigstjänsten, nämligen *de få kvarvarande af flottans »gamla fasta» manskapsstam*. Denna upphörde egentligen att rekryteras i och med »nya sjömanskårens» inrättande 1887, men äfven den nya kåren innehöll till en början manskap med obegränsad stamanställningstid, hvilket icke utan kassation vid generalmönstring, eller laga dom för begången förseelse, kunde från tjänsten skiljas. Tager man »fasta» manskapsstammen i denna vidsträcktare bemärkelse, får man däri inbegripa alla de i sjömanskåren ännu kvarstående karlar, hvilka antagits därstädes före utfärdandet af kungl. brefvet af den 6 september 1895. Dessa kvarvarande utgöras dels af under-

officerskorpraler, hvilka icke vunnit högre befordran, dels och hufvudsakligast af äldre matrosar, eldare m. fl., i regeln 1:a klassens sjömän, hvilka icke kunnat befordras till underofficerskorpraler, enär de icke aflagt examen i underbefälsskolan. Underofficerskorpralerna äro delade å flottans båda stationer, men de öfriga tillhöra allenast Karlskrona station. Här uti Stockholm tyckes ingen man vilja kvarstanna i flottans tjänst, därest han icke blifver befordrad till underofficer. *Hela antalet* sålunda ännu kvarvarande af fasta stammen utgör, enligt uppgifter erhållna från flottans stationer, 292 man, däraf 284 uti Karlskrona. Af dessa 292 äro 60 öfver 50 års ålder och 40 äro öfver 60 år gamla. Flera finnas, hvilka uti 60 år burit flottans uniform. Den äldste matrosen är född 1830, antogs till skeppsgosse 1841 och »karlskrefs» 1849; trots denna långa tjänstetid är denne gamle man ännu dagligen i tjänst. De inkomster, en dylik åldrig matros, 1:a klassens sjöman, nu har äro 20 kr. i månaden, fast lön, 50 öre pr dag i dagaflöning, *högst* 15 öre pr dag i »uppmuntringspenningar» jämte beklädnad och portion. För dem, som icke hafva bostad i kronans hus, tillkommer inkvarteringsbidrag med 5 kronor i månaden (i Karlskrona). Detta utgör, för en man i högsta uppmuntringsklassen och som har bostad utom kasern, en kontant inkomst pr månad af 44 kronor 50 öre, hvartill kommer fri beklädnad samt portion. För denna summa kan en dylik åldrig matros och hans hustru — de äro nästan mangrant gifta — med klok omtanke draga sig fram i en ort sådan som Karlskrona, där bostadshyrorna ej äro allt för mycket drifna i höjden. De tjänstgöra å expeditioner, i förråder och dylika ställen, där det är af vikt att hafva plikttroget och redbart folk. Men de stå alltjämt kvar i nummer å kompanierna, fastän en nyare tids uppfinningar inom sjökrigsväsendet gifvetvis ej kunna af dem handhafvas. Det må därjämte till deras heder vara sagdt, att vanligtvis deras fäder, generation efter generation, troget tjänat fosterlandet i flottans tjänst, och att flera af flottans nuvarande underofficerare, ja till och med medlemmar af kårer, bestående af officers vederlikar, hafva utgått från dessa matroshem af »gamla stammen».

Det finnes dock en dag, som desse veteraner från örlogsskeppens strider mot havens stormar mer än allting frukta — generalmönstringen. Den gamle uppropas. Läkaren måste å tjänstens vägnar förklara honom oförmögen att vidare tjänstgöra. Generalmönsterherren måste, äfven han, göra sin plikt; han granskar den gamles »förhållningsbok», finner att denne med heder och ostraffadt tjänat kronan uti sina 40 å 50 år, samt

meddelar honom så afsked med vitsordet att hafva »sig redligt och väl skickat» — — —

Den gamle går. Det är länge sedan han såsom belöning för långvarig och trogen tjänst mottog sin svärdsmedalj, och nu väntar honom den andra belöningen — pensionen. Men hvilken pension? Riksdagen fick förra året tillfälle att rätta *daglönnarnes* förutvarande alltför minimala pensioner. Matroserna stanna äfven de under existensminimum, och så lågt bör väl staten ej sätta pensioner för män, hvilka *stått i dess tjänst* till och med längre än den lefnadsålder, vid hvilken andra statens löntagare äro pensionsberättigade.

Enligt nu gällande pensionsreglemente för flottans fast anställda manskap, utgå pensionerna, fränsedt de fall, då »erhållen blessyr i strid mot Rikets fiender» eller annan i tjänsten ådragen svårare kroppsskada kan medföra rätt till högre pension, med följande belopp:

G r a d.	Efter 40 tjänsteår.	Efter 30 tjänste- och 50 lefnadsår.	Efter 20 tjänste- och 50 lefnadsår.
Underofficerskorpral vid sjömanskåren.....	240	180	120
Korpral vid d:o	160	120	80
Annan medlem af d:o	100	75	50

När man ser dessa små belopp, må man ej förundra sig öfver att de kvarvarande gamle uppbjuda sina sista krafter för att ej blifva förklarade tjänsteodugliga. Man kan ej förvänta, att de skola hafva varit i stånd att göra några beaktansvärda besparingar af sin knappt tillmätta lön, och när de så vid hög ålder och med brutna kroppskrafter erhålla »afsked med pension», så kunna de ej med bästa vilja i världen lifnära sig och sina äfvenledes ålderstigna hustrur på en pension af *ett hundra kronor*, hvilket är allt som staten består en icke befördrad medlem af sjömanskåren efter 40 tjänsteår. Ej ens en f. d. »1:a klass sjöman, korpral,» med sina 160 kronor pr år, eller en »underofficerskorpral» med 240 kronor pr år kan däraf erhålla ens nödtorftig bergning. Afsked under dessa förhållanden betyder därför för mången af dessa statens gamla trotjänare — fattighuset, som då därtill lägger beslag på deras lilla pension.

Vid förlidet års riksdag bifölls, med vissa ändringar, en af Kungl. Maj:t framställd proposition om höjda pensionsbelopp för flottans daglönare och desses förmän, och synes det mig, som om pensionerna för i denna motion omnämndt manskap lämpligen böra utgå med enahanda belopp och enligt enahanda villkor i öfrigt. Väl saknas i daglönarnes pensionsbestämmelser stadganden om högre pensioner i händelse af i krig erhållen blessyr etc., liksom ock den däri bestämda åldersgränsen, 60, undantagsvis 55 år, skulle vara alldeles för hög, därest det skulle gälla en *allmän* pensionering af militärmanuskap, men i nu föreliggande fall behöfva dessa omständigheter knappast tagas i beaktande. Det enda, som kan blifva tal om, är att uppställa en jämförelse mellan å ena sidan rangskalan »förmän» — »andra daglönare», och å den andra »underofficerskorpraler» — »korpraler, 1:a klassens sjömän» — »annan medlem af sjömanskåren». Af dessa senare äro de två första kategorierna »underofficerskorpraler» och »korpraler, 1:a klassens sjömän», båda »underbefäl af manskaps grad», och böra därför båda likställas med »förmän», hvadan »annan daglönare» likställes med »annan medlem af sjömanskåren» (2:a och 3:e klassens sjömän).

De pensionsbelopp 1904 års Riksdag beviljade åt daglönare, uppställda enligt samma formulär som tabellen här ofvan, voro:

	Efter 40 års tjänst.	Efter 30 tjänste- och 60 (55) lef- nadsår. ¹	Efter 25 tjänste- och 60 (55) lef- nadsår. ¹
Förman (och sjukvaktare)	500	400	300
Annan daglönare	300	250	200

Alldenstund denna motion endast afser att bereda dem af flottans gamla fasta manskaps stam, som af hög ålder och bräcklighet omöjliggen kunna tjäna längre, ett tillfälle att taga afsked utan alltför stor risk att blifva fattighushjon, och alldeles ej afser någon lösning af sjömanskårens pensionsfråga, så torde icke något skäl kunna med fog framföras mot att på dessa statens gamla trotjänare tillämpa daglönarnes ofvanstående pensionsbestämmelser, med iakttagande af att de tjänste-

¹ *Anm.* Den lägre åldern (55 år) gäller i händelse af styrkt sjuklighet.

klasser, som utgöra »underbefäl af manskaps grad», d. v. s. underofficerskorpraler och 1:a klassens sjömän, likställas med »förmän och sjukvaktare», samt 2:a och 3:e klassens sjömän likställas med »annan daglönare».

De pensionsbestämmelser, hvilka sålunda föreslås att tillämpas å de kvarvarande af flottans »gamla, fasta manskapsstam» vid afskedstagandet, äro alltså följande:

	Efter 40 tjänstår.	Efter 30 tjänste- och 60 (55) lefnadsår.	Efter 25 tjänste- och 60 (55) lefnadsår.
Underofficerskorpral och 1:a klassens sjöman.....	500	400	300
Annan medlem af sjömanskåren	300	250	200

De ökade kostnader, denna pensionering af de kvarvarande af en snart försvinnande kår skulle draga, kunna ej på siffran uträknas, enär det ej är möjligt säga, huru många som komma att begagna sig af dessa pensioner genom att genast afgå. Beräknar man att *alla* de, som under 1906 uppnå 60 års ålder eller däröfver, genast taga afsked, så kommer man till en siffra om 40 man. Året därpå (1907) fyller ytterligare *en* man 60 år, och året därpå (1908) *tre*. För 1909 är siffran *tre*, för 1910 *fyra*, o. s. v.; allt för så vidt icke, som dock antagligt är, dessförinnan uppstå åtskilliga vakanser i de gamles led.

I alla händelser visar denna uträkning, gjord enligt här bifogade uppgifter från vederbörande kårchefsexpeditioner, att den ökade kostnaden för manskapets pensionering ej kan blifva afskräckande, liksom ej heller den ytterligare ökningen under kommande år.

Samtliga de 40, hvilka under 1906 skulle blifva pensionsberättigade, hafva tjänat i 40 år efter fyllda 20 lefnadsår. Skulle *alla* dessa föredraga att ingå på den nya pensionsstaten, blefve hela pensionsbeloppet 20,000 kronor. Den *verkliga ökningen* blefve dock ej så stor, alldenstund af de fyrtio 6 äro underofficerskorpraler och de öfriga 1:a klassens sjömän, korpraler, hvadan deras pensioner enligt nu gällande reglemente skulle belöpa sig till sammanlagdt 6,880 kronor. Den *ökade kostnad*, denna pensionering uti *värsta* fall omedelbart skulle draga med sig, blefve

alltså 13,120 kronor. Men bland desse 40 pensionstagare skulle då (1906) ej färre än sju hafva ingått i eller komma att under året fylla 70 år samt ytterligare 25 på samma sätt hafva passerat 65-års åldern, hvadan den tid pension till dem kan antagas komma att utgå ej blifver lång. I åldern 60—65 år äro 1906 af de 40 ej flere än åtta. Den ökade kostnaden för år 1906 af denna pensionering kan därför sättas till 12,000 kronor.

På grund af ofvanstående får jag därför hemställa,

att Riksdagen för sin del må

dels antaga följande förändrade grunder för pensionering af de kvarvarande af flottans gamla fasta manskapsstam med obegränsad tjänstgöringstid att från och med år 1906 tillämpas, nämligen:

1.

Med afseende å åtnjutande af pension fördelas denna personal i tre klasser:

i 1:a klassen upptages:

den, som tjänat i fyrtio år;

i 2:a klassen upptages:

den, som tjänat i trettio år och därjämte antingen uppnått sextio års ålder eller också, efter uppnådda femtiofem lefnadsår, befinnes af behörigen styrkt sjuklighet vara för framtiden oförmögen till utförande af arbete vid flottans stationer;

i 3:e klassen upptages:

den, som efter tjugofem års tjänst antingen uppnått sextio års ålder eller också, efter uppnådda femtiofem lefnadsår, befinnes af behörigen styrkt sjuklighet vara för framtiden oförmögen till utförande af arbete vid flottans stationer.

2.

Pensionen bestämmes för olika understödstagare i hvardera af ofvannämnda tre klasser sålunda:

G r a d.	1:a klass.	2:a klass.	3:e klass.
Underofficerskorpral och 1:a klassens sjöman vid sjömanskåren	500	400	300
Annan medlem af sjömanskåren	300	250	200

3.

Hvad i föregående punkter är stadgadt skall äga tillämpning å de underofficerskorpraler, 1:a klassens sjömän och andra medlemmar af gamla fasta manskapsstammen, som framdeles erhålla afsked;

dels ock höja förslagsanslaget till pensioneringen af flottans och lotsverkets gemenskap från 166,500 kronor med 12,000 kronor, eller till 178,500 kronor.

Stockholm den 25 januari 1905.

S. Natt och Dag.

Chefen för underof-
ficers- och sjömans-
kårerna Karlskrona.

Bilaga 1.

Uppgift å manskap af sjömanskåren som fyllt 50 år.

Kompani	N:o	N a m n	Född	Antagen till skepps- gosse	Karlskrif- ven (i sjö- manskå- ren)	Tjänste- tid efter karlskrif- ningen	Anm. Svärdsmedaljör m. m. med angifvande af år då me- deljen erhöles. Aldrig varit straffad m. m.
1:a matr.	27	Sjögren -----	18 ²¹ / ₆ 30	18 ¹² / ₆ 41	18 ¹ / ₆ 49	54 ⁸ / ₁₂ år	Svärdsmedaljör 1881
»	33	Rundquist ---	18 ²⁰ / ₆ 31	18 ² / ₆ 45	18 ¹ / ₆ 51	52 ⁸ / ₁₂ »	» » 1893
1:a handtv.	151	Löfgren -----	18 ¹² / ₆ 33	18 ¹ / ₆ 47	18 ¹ / ₆ 51	53 ⁸ / ₁₂ »	» » 1887 (U. O. K.)
1:a matr.	7	Flygare -----	18 ⁴ / ₆ 36	18 ¹ / ₆ 51	18 ¹ / ₆ 56	47 ⁸ / ₁₂ »	» » 1897
»	4	Nilsson -----	18 ²⁴ / ₆ 36	18 ¹ / ₆ 48	18 ¹ / ₆ 55	48 ⁸ / ₁₂ »	» » 1899
»	46	Svensson -----	18 ⁴ / ₆ 36	18 ²⁰ / ₆ 48	18 ¹ / ₆ 54	49 ⁸ / ₁₂ »	» » 1880
»	45	Sjöström -----	18 ² / ₆ 36	18 ²⁰ / ₆ 48	18 ¹ / ₆ 54	49 ⁸ / ₁₂ »	» » 1885
»	25	Vessman -----	18 ¹⁶ / ₆ 37	18 ¹ / ₆ 51	18 ¹ / ₆ 56	47 ⁸ / ₁₂ »	» » 1903
»	31	Olsson -----	18 ¹⁴ / ₆ 37	18 ¹ / ₆ 52	18 ¹ / ₆ 57	46 ⁸ / ₁₂ »	» » 1887
»	12	Nilsson -----	18 ¹⁷ / ₆ 37	18 ¹ / ₆ 51	18 ¹ / ₆ 56	47 ⁸ / ₁₂ »	» » 1887
»	23	Berg -----	18 ⁸⁰ / ₁₂ 37	18 ¹ / ₆ 51	18 ⁶ / ₆ 58	45 ⁷ / ₁₂ »	» » 1897
1:a handtv.	10	Ljunggren ---	18 ¹⁸ / ₆ 38	—	18 ¹ / ₆ 79	25 ¹¹ / ₁₂ »	» » »
1:a matr.	5	Niklasson ---	18 ²¹ / ₆ 38	18 ¹ / ₆ 51	18 ¹ / ₆ 57	46 ⁸ / ₁₂ »	» » »
1:a handtv.	52	Svensson -----	18 ²² / ₆ 38	—	18 ¹ / ₆ 76	28 ¹¹ / ₁₂ »	» » 1897
1:a matr.	13	Nilsson -----	18 ¹ / ₆ 38	18 ¹ / ₆ 51	18 ¹ / ₆ 57	46 ⁸ / ₁₂ »	» » 1894
1:a handtv.	152	Carlsson -----	18 ¹² / ₆ 38	18 ¹ / ₆ 51	18 ¹ / ₆ 57	47 ⁸ / ₁₂ »	» » 1889 (U. O. K.)
1:a matr.	38	Pettersson ---	18 ¹⁶ / ₆ 38	18 ¹ / ₆ 53	18 ¹ / ₆ 57	46 ⁸ / ₁₂ »	» » 1891
»	37	Larsson -----	18 ²⁷ / ₁₀ 38	18 ¹ / ₆ 53	18 ¹ / ₆ 57	46 ⁸ / ₁₂ »	» » 1903
»	30	Pettersson ---	18 ¹ / ₆ 39	18 ¹ / ₆ 53	18 ²⁶ / ₆ 58	45 ⁸ / ₁₂ »	» » 1887
»	19	Nilsson -----	18 ⁹ / ₆ 39	18 ¹ / ₆ 53	18 ¹ / ₆ 58	45 ⁸ / ₁₂ »	» » 1891
»	32	Rydell -----	18 ²⁰ / ₆ 39	18 ¹ / ₆ 54	18 ¹ / ₆ 59	44 ⁸ / ₁₂ »	» » 1891
3:e matr.	40	Johansson ---	18 ²⁴ / ₁₀ 39	18 ¹ / ₆ 53	18 ¹ / ₆ 58	46 ⁷ / ₁₂ »	» » 1894 (U. O. K.)
1:a »	9	Håkansson ---	18 ²⁴ / ₁₁ 39	18 ¹ / ₆ 55	18 ¹ / ₆ 59	44 ⁸ / ₁₂ »	» » 1891
1:a handtv.	153	Hansson -----	18 ²⁴ / ₁₂ 39	18 ¹ / ₆ 55	18 ¹ / ₆ 59	34 ⁸ / ₁₂ »	» » 1899
1:a matr.	29	Pettersson ---	18 ⁶ / ₆ 40	18 ¹ / ₆ 53	18 ¹ / ₆ 58	45 ⁸ / ₁₂ »	» » 1891
»	43	Gröndahl ---	18 ⁹ / ₆ 40	18 ¹ / ₆ 55	18 ¹ / ₆ 59	44 ⁸ / ₁₂ »	» » 1901
1:a handtv.	11	Sandqvist ----	18 ¹⁰ / ₆ 40	—	18 ¹ / ₆ 55	44 ¹¹ / ₁₂ »	» » 1881
1:a matr.	18	Nilsson -----	18 ⁸ / ₁₁ 40	18 ¹ / ₆ 56	18 ¹ / ₆ 60	43 ⁸ / ₁₂ »	» » 1891
»	2	Björkander ---	18 ²⁴ / ₁₂ 40	18 ¹ / ₆ 54	18 ¹ / ₆ 60	43 ⁸ / ₁₂ »	» » 1891
»	10	Holgersson ---	18 ²⁸ / ₆ 41	18 ¹ / ₆ 56	18 ¹ / ₆ 60	43 ⁸ / ₁₂ »	» » 1894
»	28	Johansson ---	18 ²¹ / ₄ 42	18 ¹ / ₆ 56	18 ¹ / ₆ 61	42 ⁸ / ₁₂ »	» » 1893
»	24	Berg -----	18 ¹² / ₆ 42	18 ¹ / ₆ 57	18 ¹ / ₆ 62	41 ⁸ / ₁₂ »	» » 1893
»	14	Elmgren -----	18 ³⁰ / ₆ 42	18 ¹ / ₆ 56	18 ¹ / ₆ 62	41 ⁸ / ₁₂ »	» » 1893
»	17	Nilsson -----	18 ⁹ / ₃ 43	18 ¹ / ₆ 56	18 ¹ / ₆ 62	41 ⁸ / ₁₂ »	» » 1901
1:a handtv.	155	Ekman -----	18 ¹⁸ / ₄ 43	18 ¹ / ₆ 58	18 ¹ / ₆ 62	42 ⁸ / ₁₂ »	» » 1893
3:e matr.	245	Jansson -----	18 ¹⁷ / ₄ 43	18 ¹ / ₆ 57	18 ¹ / ₆ 63	41 ⁷ / ₁₂ »	» » 1903 (U. O. K.)
1:a matr.	20	Carlsson -----	18 ²² / ₆ 43	18 ¹ / ₆ 57	18 ¹ / ₆ 63	40 ⁸ / ₁₂ »	» » Vegamedalj 1880
»	39	Larsson -----	18 ¹² / ₃ 44	18 ¹ / ₆ 57	18 ¹ / ₆ 63	40 ⁸ / ₁₂ »	» » Svärdsmedaljör 1893
1:a handtv.	1	Englander ---	18 ² / ₆ 47	18 ¹ / ₆ 59	18 ¹ / ₆ 65	37 ¹ / ₁₂ »	» » 1899

{ Afsk d. 30/10
71, återant.
14/6 76

Kompani	N:o	N a m n	Född	Antagen till skeppsgosse	Karlskrifven (i sjömanskåren)	Tjänstetid efter karlskrifningen	Ann. Svärdsmedaljör m. m. med angifvande af år då medaljen erhöles. Aldrig varit straffad m. m.
l:a ekon.	75	Vahlgren	18 ⁹ / ₅ 48	18 ¹ / ₅ 62	18 ¹ / ₅ 67	37 år	Svärdsmedaljör 1897
l:a eld.	46	Karlsson	18 ²⁰ / ₁₀ 48	—	18 ¹ / ₁ 76	29 »	» 1899
»	58	Svedberg	18 ⁸ / ₁₂ 48	—	18 ¹ / ₁ 76	29 »	» 1899
l:a matr.	3	Pettersson	18 ¹ / ₂ 49	18 ¹ / ₅ 62	18 ¹ / ₅ 67	36 ⁸ / ₁₂ »	» 1897
l:a ek.	38	Vessman	18 ⁵ / ₃ 49	18 ¹ / ₅ 62	18 ¹ / ₄ 70	34 »	»
l:a matr.	34	Mattsson	18 ⁸ / ₇ 49	18 ¹ / ₅ 63	18 ¹ / ₅ 68	35 ⁸ / ₁₂ »	» 1897
l:a eld.	80	Andersson	18 ¹⁴ / ₅ 50	18 ¹ / ₅ 65	18 ¹ / ₅ 69	31 ³ / ₁₂ »	» 1897
3:e matr.	10	Ahlfeldt	18 ²⁶ / ₆ 50	18 ¹ / ₅ 64	18 ¹ / ₅ 69	35 ⁷ / ₁₂ »	» 1902 (U. O. K.)
l:a eld.	34	Thorsson	18 ²⁰ / ₅ 50	18 ¹ / ₅ 64	18 ¹ / ₅ 69	35 ⁸ / ₁₂ »	» 1897
l:a matr.	21	Olsson	18 ⁵ / ₁₀ 50	18 ¹ / ₅ 65	18 ¹ / ₅ 70	33 ⁸ / ₁₂ »	»
l:a ek.	60	Gräberg	18 ¹³ / ₄ 51	18 ¹ / ₅ 64	18 ¹ / ₅ 70	32 »	(U. O. K.)
l:a eld.	33	Borjesson	18 ¹ / ₅ 51	—	18 ¹ / ₂ 76	28 ¹ / ₁₂ »	» 1899
l:a matr.	1	Magnusson	18 ¹⁹ / ₆ 52	18 ¹ / ₅ 66	18 ¹ / ₅ 72	31 ⁸ / ₁₂ »	» 1904
»	42	Haglund	18 ¹⁶ / ₉ 53	18 ¹ / ₅ 67	18 ¹ / ₅ 73	30 ⁸ / ₁₂ »	» 1904
»	16	Larsson	18 ²⁰ / ₄ 54	18 ¹ / ₅ 69	18 ¹ / ₅ 73	30 ⁸ / ₁₂ »	» 1899
l:a handtv.	58	Carlsson	18 ¹⁹ / ₇ 54	18 ¹ / ₅ 68	—	18 ¹⁰ / ₁₂ »	f Afsked d. ¹⁶ / ₄ 73 vid karlskrifningen. Åter ant. d. ¹⁰ / ₂ 86.
l:a matr.	26	Sandberg	18 ²⁸ / ₈ 54	18 ¹ / ₅ 69	18 ¹ / ₅ 74	29 ⁸ / ₁₂ »	»
»	40	Gummesson	18 ¹¹ / ₁₁ 54	18 ¹ / ₅ 68	18 ¹ / ₅ 74	29 ⁸ / ₁₂ »	»

Karlskrona den 7 januari 1905.

Nils Sundström.

A. von Horn.

Rätt afskrifvet intygar

S. Natt och Dag.

Ann.: U. O. K. = Underofficerskorpral; ditsatt af motionären enligt annan af kårchefen lämnad uppgift.

Chefen för underofficers- och sjömanskårerna vid Flottans station i Stockholm.

Bilaga 2.

Utdrag ur uppgifter å „Stationen tillhörande manskap af gamla fasta stammen“; de som fyllt 50 år.

Kompani	N:o	N a m n	Född	Antagen till skeppsgosse	Inskrifven vid sjömans- eller kanonierkårens	Underofficerskorpral	A n n.
4:e matr.	68	Falkman	54 sept. 18	—	73 jan. 4	82 sept. 8	} Utnämnda till flaggunderofficerare öfverstat (musikanter) den 8 mars 1902
2:a ekon.	1	Blomkvist ...	37 nov. 16	—	53 maj 1	1862	
	2	Melander	41 dec. 17	—	54 juni 1	64 okt. 5	

Stockholm den 12 och 18 januari 1905.

Hakon Wijk.
Adjutant.

Rätt utdraget intygar

S. Natt och Dag.